

Styreleders tale til årsmøtet 2025

Vegard Smenes

Møteledere, utsendinger, ansatte, eiere og gjester:

Velkommen til årsmøtet 2025! På et møte på Hedmarken på tidlig 1900tall, i NRF sin spede begynnelse, argumenterte Helge Bækkedal for viktigheten av å finne dyr og avle på egenskaper med økonomisk betydning, et innspill som er like viktig den dag i dag. Geno sin viktighet for bonden begynner å få en lang historie, gratulerer så mye med 90 års dagen! Et jubileum der jeg tenker samarbeid, og det at vi virker sammen, har æren. Fra starten på moderne storfeavl i Norge til å levere Norsk genetikk i verdensklasse. Ditt bidrag er viktig- og selv fra en sindig nordmørings perspektiv gir fremgangen oss alle grunn til å juble litt hver dag i 2025 😊

En spesiell velkommen til dere som er her for første gang. Jeg håper dere føler dere godt tatt imot, og at dere bruker anledningen til å delta i debatten og diskusjonen. Bruk talerstolen for å løfte fram tanker og ideer. Kanskje er det nettopp ditt bidrag som er starten på noe nytt eller nøkkelen for Geno sin betydning framover.

Som tidligere år har vi startet årsmøtet litt på forhånd med åpent digitalt fagmøte med avlssjef Håvard Tajet. Det er viktig at vi når ut til «naboen din» med inspirasjon og fagkunnskap. Min påstand er at avlsarbeid ikke vil være valgfag for bønder som ønsker å lykkes framover. Vi må nå utenfor våre egne rekker med det gode budskap! Da er det viktig at vi gjør fagarenaene lett tilgjengelig for bonden som steller kua. Presentasjoner som Geno har håper vi skal være godt anvendt tid og bidra til økt lønnsomhet på ditt bruk.

Vi har i år gjort en fokusendring i årssamlingene, der vi har hatt et eget digitalt møte om økonomi og finans, slik at vi kan konsentrere oss om profesjonalisering av avlsarbeidet på eget bruk i presentasjon og diskusjon. En av nøklene for NRF sin suksess ligger nettopp hos den norske bonden. Vi har en enorm mulighet til å påvirke avlsarbeidet i positiv retning med valg vi tar i eget fjøs! Du synes kanskje jeg bruker store ord når jeg påstår at vi som enkeltbønder har en enorm mulighet? Ja de enorme mulighetene forutsetter at vi drar lasset sammen og bruker verktøyene. GS test alle hodyra dine, bruk avlsplan, bruk redx, rekruttere etter de beste dyra. Stol på GS testen og avlsarbeidet på NRF, bare les årsberetninga så ser du hvilke sikkerheter, resultater og fokusområder Geno har. Vi har bare de siste årene vært med på en stille revolusjon i avlsarbeidet på NRF. Årlig indeks økning på 5-6 % er vi blitt vant til. Men, og jeg gjentar men i fare for å bli stemplet som en svovelpredikant. Vi – den norske bonden GS tester bare omlag 35% av

hodyra våre. For en tapt inntektsmulighet! Her må vi være vårt ansvar bevisst, for eget bruk sin del og for fellesskapets NRF ku sin del. Vi har arvet NRF kua fra våre forgjengere, og 90 år med avl og framsynte tanker har gitt oss det vi har i dag. Skal vi ha ei NRF ku om nye 90 år må vi som melkeprodusenter steppe opp, det holder ikke hverken for deres eget resultat eller NRF avlen sitt resultat at vi har så lav andel GS testing av egne hodyr. Vær sultne på suksess i fjøset! Ta i bruk GS og profesjonell teknologi og verktøy som Geno kan tilby. Dere kommer til å bli så fornøyde med fremgangen i eget fjøs! Og virkelig forstå at Geno avler for bedre liv- for kua- for deg, og for naboen din. Som tillitsvalgte er det viktig at vi og dere vil være med å spre dette budskapet. Og nå har Geno i samarbeid med Tine og tankbiltransporten og MSD OSid gjort det enklere å GS teste dyra. Nå finnes ingen unnskyldning :)

I Geno sitt strategihus står målet om at vi skal levere verdens mest lønnsomme og bærekraftige storfegenetikk. Jeg lover deg, bruker du nøklene som Geno-husfrua har i beltet så vil du se at disse nøklene passer deg og din gård. Bruk verktøyene og lag ei ku som passer din gård. Som en tilleggseffekt vil økt lønnsomhet på egen gård gi et verdifullt bidrag til den Norske avlen. Jeg ser veldig frem til fortsettelsen Geno vil ha på denne reisen. En kjent frase i landbruket sier at vi skal levere gården i bedre stand enn når vi selv tok over. Avlsmaterialet i fjøs og for NRF populasjonen i helhet vil være en viktig del av det vi skal gi videre til senere generasjoner. Geno blir vårt viktigste verktøy for å videreføre denne arven. For fremtiden vil jeg spå at det vi nå investerer i vår globale virksomhet vil være av stor betydning for finansiering av avlen fremover. En viktig del av det vi kan gi videre i bedre stand til de som kommer etter. Vi har produktet, vi må fortsette å gjøre det kjent og selge.

Så vil jeg også presisere at høye ambisjoner for fremtiden ikke står i veien for stoltheten og takknemlighet jeg har til styret, tillitsvalgte, den norske bonden, våre ansatte og samarbeidspartnere i inn- og utland. Det gjøres så mye bra i alle ledd. Vi som bønder vet ikke hvor heldige vi er, som har dedikerte ansatte i Geno som står på seint og tidlig for at vi bønder sammen i fellesskap vil nå nye høyder med genetikk i verdensklasse! Så tusen takk til den norske bonden, ansatte og alle rundt Geno som bidrar i riktig retning!

Jeg kommer ikke utenom, annet enn å dra fram den store entusiasmen og positiviteten vi treffer på messer og møtepunkter, både fysisk og digitalt. Det er inspirerende og se hvordan bonden responderer på fremgangen NRF kua har hatt de siste årene. Det gir energi og et signal om at vi er på riktig vei.

Godt årsmøte og god debatt!